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 امرداد مشش -رام

 شروین وکیلی

رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده و

 ای معنادار از سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

دهید و این نکته را در  شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاعتکمیل می ۱۳۹۶( محتوای روزشمار رام نهایی نیست و تا پایان سال ۲

 نظر داشته باشید.

  در تلگرام برایم بفرستید که در این طرح گنجانده شود: شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، اگر مناسبتی سراغ دارید ( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 ششم امرداد

، به دنبال بر تخت نشستن احمد شاه خردسال و قطعی شدن چیرگی ۱۲۸۸صبحگاه ششم امرداد سال  

شاهی به  ۲۲ها از چارکی خواهان بر سیاست ایران و برقراری آرامش در کشور، قیمت گوشت در قضابیمشروطه

شاهی کاهش یافت!  با این همه آشفتگی و انقلاب در سرزمینهای ایرانی غصب شده توسط تزارها  ۱۸چارکی 

همچنان جاری بود و کمی بعد در پیوند با شورش روسها به انقلاب روسیه انجامید. در این راستا بود که یازده 

شان تقریبا کل بلشویکها در انتخابات شورای باکو شکست خوردند و مخالفان (۱۲۹۷سال بعد در همین روز )

 ها در آن نقشترکها و پانآرای مردم را به دست آوردند و این واکنشی بود به کشتار مردم باکو که بلشویک

ها و حزب انقلابی( کوشیدند با شکستن ها، داشناکهای غیربلشویک باکو )منشویکچپاصلی را ایفا کرده بودند. 

ها ها و داشناکی گناهِ کشتار مردم بر سر شاهومیان، خویشتن را تطهیر کنند. به این ترتیب منشویککاسه و کوزه

ی همزمان با پیروزی در انتخابات شورای باکو، بر ضد شاهومیان کودتا کردند و کوشیدند با دستگیری و محاکمه

ر همان ساعتهایی که این وقایع در د وی، از مردم شهر دلجویی کنند و گناه کشتار اهالی را از گردن خود بردارند.

نخست وزیر پیشین آغاز کرد و از ورود در مقام صدراعظم ایران الدوله رسماً کار خود را وثوقداد، باکو رخ می

ی دیگری که در همین هنگام رخ داد کرد. واقعهجلوگیری ساختمان صدارت و وزیران وی به  (السلطنهصمصام)

را وادار ها شدید جنگلی یس از زد و خوردپوش به رشت حمله کردند و پقوای انگلیس با چند زرهآن بود که 

 به جنگل پناه بردند.شهر کردند و ایشان از به خروج 
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گرا که ( در واپسین روز کاری مجلس پانزدهم نمایندگان ملی۱۳۲۸سی و یک سال بعد در همین روز ) 

های طولانی وقت مجلس را طوری تلف کردند که وقتی مهمترین سخنگویشان حسین مکی بود با انجام سخنرانی

گلشائیان باقی نماند و به این ترتیب جلوی قانونی شدن این قرارداد -استعماری گسد شبهبرای مطرح شدن قراردا

 را گرفتند. 

 

 

 

 

 

 

 

 ۹۱۹این روز با اعدام چند سیاستمدار نامدار اما بدنام گره خورده است. در ششم امرداد در سطح جهانی 

روبسپیر  ۱۱۷۳و در  هنری هشتم شاه انگلستان صدراعظم خود توماس کرامول را اعدام کردهجری خورشیدی 

 ۱۲۰۰. در شوددو رخداد سیاسی دیگر این روز هم به حقوق مربوط می و سن ژوست با گیوتین اعدام شدند.

اصل چهاردهم قانون اساسی آمریکا تصویب  ۱۲۴۷و در  خوزه دو سان مارتین استقلال پرو از اسپانیا را اعلام کرد

 .شد و دادن حق شهروندی به سیاهپوستان را ممکن ساخت
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 شهر میامی در فلوریدا تاسیس شد ۱۲۷۵سرنوشت شهرها در این روز نوسانی چشمگیر داشته، چون در 

هزار تن و زخمی  ۲۴۲شان این منطقه را با خاک یکسان کرد و به کشته شدن ی تانگ: زلزله۱۳۵۵و در مقابل در 

نزدیک به ششصد هزار تن در  ۱۳۵۲. یک رخداد شهری جالب دیگر هم این که در هزار نفر انجامید ۱۶۴شدن 

 شود.و این نخستین رخداد از این جنس قلمداد می جشنواره موزیک راک واتکینز گلن در نیویورک گرد آمدند

 

 

 

 

 

 

 بغدادیابوبکر    لودویگ فوئرباخ حسین خان نخجوانی  خوزه دو سان مارتین

 

فیلسوف ارنست کاسیرر (، ۱۱۸۳اندیشمند آلمانی )لودویگ فوئرباخ زادگان نامدار این روز عبارتند از 

آن بوردا ناشر (، و ۱۲۸۱فیلسوف اتریشی )پوپر ریموند کارل (، ۱۲۶۶)مارسل دوشان نقاش فرانسوی (، ۱۲۵۳)

اند ی نامدار در این روز به دنیا آمده(. در قلمرو ایران زمین هم سه چهره۱۲۸۸)ی مشهور مد بوردا و صاحب مجله

حسین خان نخجوانی )نخجوانسکی!( زاده شد. او تنها آجودان شان که تقاوتهای چشمگیری با هم دارند. یکی

ی ابوبکر ( است و سوم۱۳۲۹دیگری شهیار قنبری خواننده ) .(۱۲۴۲د )ژنرال مسلمان ارتش تزاری روسیه بو
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آهنگساز آنتونیو ویوالدی  رفتگان نامدار این روز هم عبارتند از (!۱۳۵۰ی داعش )ی خودخواندهبغدادی خلیفه

 (.۱۱۸۷)سلطان سلیم دوم عثمانی ( و ۱۱۲۹)یوهان سباستیان باخ (، ۱۱۲۰)

 

 

 

 

 

 

 

 آن بوردا  شهیار قنبری   آنتونیو ویوالدی  ارنست کاسیرر


